Et in lege quidem adiurandi usum aliquotiens invenimus. in

Numeris enim dicit lex, quoniam «adiurabit eam sacerdos« (id est

mulierem illam, in cuius viro factus est ))spiritus zelicf), ))et dicet mulieri«

(hoc est sacerdos): ))si non dormiit aliquis tecum, et nisi transgressa

10 es ut maculeris a viro non tuo, innocens eris ab aqua arguitionis hac

maledicta«. et post pauca: ^-et adiurabit», inquit, ))sacerdos mulierem

in adiurationibus maledictionis huius«. item in tertio Regnorum dicit

rex Achab ad Michaeam: ))adhuc bis adiuro te, ut loquaris ad me
veritatem in nomine domini«. adiuravit autem rex prophetam , et

15 adiuravit non sicut sacerdos in Numeris; ille enim ex legis praecepto,

iste autem ex arbitrio suo. et nunc in loco praesenti lesum sacerdos

adiurat per deum vivum. aestimo autem quoniam non oportet, ut

vir, qui vult secundum evangelium vivere, adiuret alterum. simile

enim est, quod dicit in evangelio dominus ipse: «ego autem dico non
20 iurare omnino« et non adiurare omnino

;

si enim iurare non licet quantum CNr. 308 An.: aX?.o TLeoTivoooxoQ

ad evangelicum Christi manda- naQo. rov E^oQxiafxov

tum, verum est quia nec adiurare

alterum licet.

25 propterea manifestum est, quoniam princeps sacerdotum inlicite lesum
adiuravit, quamvis videatur per deum vivum adiurasse.

Quaeretaliquis,si convenitvel ol yaQ daLfiovsg 7tv£Vf.iaTa dooara

daemones adiurare. et qui respicit ovteq i^ooy.tCovTai, iva i^ofio?.oyt]-

ad multos, qui talia facere ausi acovTai. av de, co KaXdcfa, ecoQag

30 sunt, dicet non sine ratione fieri tov 'h]aovv eoTCOTa y.al xojolg i^oQ-

hoc; qui autem aspicit lesum *** yia/uov iTiiTdaaovTa toIq daluoai

7f Num. 5, 19 - 8 Vgl. Num. 5, 14 - II Num. 5, 21 - 13 III. Regn.

22, 16 - 19 Matth. 5, 34 - 31! Vgl. Marc. 1, 27 Par

2 inprobis < G 6 aliquotiens x* < /t 8 mulieri < B 9 hoc est
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imperantem daemonibus, sed eti- xal roiavrrjv e^ovaiav rolg f-iadr^raiQ

am potestatem dantem discipulis /apfcra//£i'or.

suis super omnia daemonia

et ut infirmitates sanarent, dicet quoniam non est secundum pote-

5 statem datam a salvatore adiurare daemonia : ludaicum enim est.

hoc (etsi aliquando a nostris tale aliquid fiat) simile fit ei, quod a Sa-

lomone scriptis adiurationibus solent daemones adiurari. sed ipsi,

qui utuntur adiurationibus illis, aliquotiens nec idoneis constitutis

libris utuntur, quibusdam autem et de Hebraeo acceptis adiurant
10 daemonia.

tamen non decebat dominum Enei ovv ov yvt^aiojg avrov im]Qd)rrj-